
Smlouva o spolupráci 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

součást: Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci (LF UP) 
se sídlem: Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc 
pracoviště: Ústav molekulární a translač_ní medicíny LF UP 
se sídlem: Hněvotínská 1333/5, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
děkan: prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 
(dále jen „ÚMTM") 

a 

Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem: 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 00373222 
DIČ: CZ00373222 
ředitel: Mgr. Jan Žemla 
(dále jen „JFO") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva"): 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava společného závazku smluvních stran podílet se na spolupráci 
v oblasti diagnostiky onemocnění COVID-19. 

li. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci spočívající v provedení diagnostiky vzorků 
zaměstnanců JFO a jejich smluvních partnerů na onemocnění COVID-19 (dále jen „diagnostika") 
na pracovišti ÚMTM za podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

2. ÚMTM prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky a požadavky 
v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit své závazky v ní 
obsažené. 

3. JFO se zavazuje k doručení vzorků k diagnostice na pracoviště ÚMTM na vlastní náklady. ÚMTM 
se zavazuje k provedení diagnostiky. Výsledek diagnostiky každého vzorku se ÚMTM zavazuje 
sdělit testovaným osobám formou sms zpráv, a to nejpozději do 24 hodin od doručení vzorků. 

1 



4. JFO se zavazuje zajistit odběr vzorků určených k diagnostice, odběr vzorků proběhne pomocí 
samoodběrových sad Gargtest, které si na vlastní náklady zajistí JFO. Rámcově smluvní strany 
předpokládají realizaci diagnostiky maximálně 1000 vzorků po dobu trvání smlouvy. 

5. JFO se zavazuje za každý řádně diagnostikovaný vzorek zaplatit ÚMTM odměnu ve výši 670 Kč 
bez DPH. Nárok na zaplacení odměny vznikne ÚMTM vždy po řádném provedení diagnostiky 
vzorků uvedených v dílčí objednávce. Odměnu JFO uhradí na základě daňového dokladu 
vystaveného ÚMTM na základě vzájemně odsouhlaseného počtu řádně diagnostikovaných 
vzorků. ÚMTM vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku. Daňový doklad vystaví ÚMTM se 
splatností do 21 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. JFO je oprávněna vrátit daňový 
doklad do data uplynutí jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje 
dohodnuté náležitosti. 

6. Místem realizace plnění je pracoviště ÚMTM. 

7. Smluvní strany se zavazují k poskytnutí maximální součinnosti za účelem řádného naplnění této 
smlouvy. 

8. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností stanovených touto 
smlouvou, jakož i porušením obecně závazných právních předpisů v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

9. Kontaktní osoby pro účely plnění této smlouvy: 

za JFO: 

Ill. 
Ochrana osobních údajů 

1. Dohodnutý předmět spolupráce smluvních stran vyžaduje zpracování osobních údajů osob, 
u kterých proběhne testování vzorků (dále jen „subjekty údajů"). S ohledem na tuto skutečnost se 
smluvní strany zavazují postupovat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení") a 
platných právních předpisů ČR o zpracování osobních údajů. 

2. Osobní údaje subjektů údajů budou předávány mezi smluvními stranami za účelem zpracování 
objednávek vyšetření biologického materiálu a následně zpracovávány oběma smluvními 
stranami v minimálním rozsahu: jméno, příjmení a titul, telefonní číslo, datum narození, rodné 
číslo, vzorek biologického materiálu.,. 

3. Osobní údaje zaměstnanců obou smluvních stran budou předávány mezi smluvními stranami 
v případě potřeby za účelem kontaktu pro naplnění předmětu spolupráce a zpracovávány 
v maximálním rozsahu: jméno, příjmení a titul, e-mailová adresa, telefonní číslo, pracovní pozice. 

4. Předmětem zpracování osobních údajů na základě této smlouvy jsou i zvláštní kategorie osobních 
údajů ve smyslu Nařízení. 

5. Smluvní strany jsou povinny při zpracování osobních údajů subjektů údajů postupovat tak, aby 
nedošlo k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se subjektů údajů ani k jejich předání 
do rukou neoprávněné třetí strany. 

6. ÚMTM se zavazuje zpracovávat poskytnuté osobní údaje pouze a výlučně k účelu vymezenému 
touto smlouvou. 

2 



7. ÚMTM je povinen písemně seznámit JFO s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo skutečným 
porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této dohody, např. 
jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu 
s Nařízením, a to neprodleně po zjištění takovéto skutečnosti. 

8. Po ukončení této smlouvy je ÚMTM povinen všechny osobní údaje, které má v držení 
vymazat/skartovat, a dále vymazat/skartovat všechny existující kopie. Povinnost uvedená 
v tomto článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, vnitrostátní právní předpis nebo umožňuje-li 
informovaný souhlas subjektu údajů ÚMTM osobní údaje ukládat i po ukončení smlouvy. Takové 
údaje je ÚMTM povinen vymazat/skartovat po ukončení příslušné skartační lhůty, pokud byla 
stanovena. 

9. Smluvní strany jsou pro ochranu osobních údajů dále povinny přiměřenými prostředky: 
a) zajistit, že osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s Nařízením a platnými právními 

předpisy ČR o zpracování osobních údajů, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, 
jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování; 

b) přijmout vho�ná opatření, aby poskytly subjektům údajů stručným, transparentním, 
srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových 
prostředkO veškeré informace a učinily veškerá sdělení požadovaná Nařízením a platnými 
právními předpisy ČR o zpracování osobních údajů; 

c) nezapojit do zpracování osobních údajO žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení druhé smluvní strany (zákaz řetězení 
zpracovatelů) s výjimkou případů podléhajících povinnému hlášení Ministerstvu zdravotnictví 
české republiky anebo orgánům a institucím jím určeným; 

d) zpracovávat osobní údaje odděleně od jiných osobních údajů a dat; 
e) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů druhé smluvní strany, včetně 

v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, v takovém 
případě smluvní strana informuje o tomto právním požadavku druhou smluvní stranu před 
zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů 
veřejného zájmu; 

f) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být druhé smluvní straně nápomocen pro 
splnění její povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv Subjektu údajů, jakož i pro splnění 
dalších povinností ve smyslu Nařízení; 

g) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění 
těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto 
osoby; 

h) zajistit, že jejich zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v 
rozsahu stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě a zajistit, aby se osoby oprávněné 
zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná 
povinnost mlčenlivosti; 

i) na žádost druhé smluvní strany kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se 
zpracování osobních údajů; 

j) zajistit, aby osobní údaje nemohly být při jejich předávání čteny, kopírovány, měněny nebo 
vymazány neoprávněnou osobou (kontrola předávání); 

k) zajistit, aby mohlo být dodatečně prověřeno a zajištěno, zda a kým byly osobní údaje 
v systému zpracování osobních údajů zpracovávány (kontrola zadávání); 

I) zajistit, aby osobní údaje byly chráněny proti náhodnému zničení nebo ztrátě (kontrola 
dostupnosti); 

m) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, aby 
zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu 
s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k 

3 



neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které 
tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby 
průběžné revidovat a aktualizovat; 

n) vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu 
Nařízení; 

o) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu; 

p) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 
by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této smlouvy; 

q) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a platných právních předpisů ČR o 
zpracování osobních údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, 
plnit své informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného 
oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou 
součinnost. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Po podpisu smlouvy lze její obsah měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí JFO. 

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, která končí 31. 12. 2021 nebo dříve realizací max. 1000 
vzorků. 

V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory nejprve vzájemnou dohodou. Na řešení těchto sporů 
se dohodnou oprávněné osoby smluvních stran, případně osoby jimi pověřené. Pokud se strany na 
řešení případného sporu nedohodnou, předloží věc k rozhodnutí soudu. 

Smlouva je zpracována ve 2 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem důkladně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

Za ÚMTM: 

V Olomouci dne 1 7 .-02- 2021 

PJOT· MUDr. Josef Zadražil, CSc. 
dl�an LF UP 

4 

Za JFO: j. f, �L-1 

Mg/Jan Žemla 
ředitel 

,) 

) 




